

**Anexa nr. 3 – Fișa de verificare a îndeplinirii standardelor minime  
la Procedura de concurs pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

**UNIVERSITATEA DIN ORADEA**

**FACULTATEA DE ȘTIINȚE ECONOMICE**

**FIȘA DE VERIFICARE**

**A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE**

**pentru ocuparea posturilor didactice și de cercetare**

**I. DATE DESPRE CANDIDAT**

NUMELE DROJ PRENUMELE LAURENTIU CNP

Postul pentru care candidează: conferențiar universitar

Disciplinele: Gestiunea financiară a Întreprinderii, Finanțele Întreprinderii

Poziția în Statul de funcții 11

Departamentul de Finanțe Contabilitate

Facultatea de Științe Economice

Gradul didactic actual lector universitar

Poziția în Statul de funcții: 12

Disciplinele: Evaluarea întreprinderii, Diagnostic financiar și evaluare, Finanțele întreprinderii, Financial Management of the Company, Audit Intern

Departamentul Finanțe Contabilitate

Facultatea de Științe Economice

Universitatea din Oradea

**II. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA CONDIȚIILOR DE CONCURS**

**1. Studii universitare de licență și masterat**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat                                                            | Domeniul                          | Perioada  | Titlul științific acordat |
|----------|-------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------|-----------|---------------------------|
| 1        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice                                       | Finanțe și Asigurări              | 1997-2001 | economist licențiat       |
| 2        | Universitatea din Oradea, Facultatea de Științe Economice                                       | Managementul organizației         | 2002-2005 | diplomă de master         |
| 3        | Institute for Housing and Urban Development Studies Rotterdam și Erasmus Universiteit Rotterdam | Management urban – Finanțe Urbane | 2003-2004 | diplomă de master(MA)     |

## **2. Studii universitare de doctorat**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare de doctorat       | Domeniul | Perioada  | Titlul științific acordat |
|----------|--------------------------------------------|----------|-----------|---------------------------|
| 1        | Universitatea Babes- Bolyai, Cluj - Napoca | Finante  | 2009-2012 | Doctor in finanțe         |

## **3. Studii și burse postdoctorale**

| Nr. crt. | Instituția organizatoare | Domeniul | Perioada | Obs. |
|----------|--------------------------|----------|----------|------|
|          | -                        | -        | -        | -    |

## **4. Grade didactice/profesionale**

| Nr. crt. | Instituția               | Domeniul                            | Perioada       | Titlul/funcția didactică/ gradul profesional |
|----------|--------------------------|-------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|
| 1        | Universitatea din Oradea | Finante                             | 2013 - prezent | Lector universitar                           |
| 2        | Universitatea din Oradea | Finante                             | 2009 - 2013    | Asistent universitar                         |
| 3        | Universitatea din Oradea | Finante                             | 2006-2009      | Asistent universitar (plata cu ora)          |
| 4        | Universitatea din Oradea | Statistică și informatică economică | 2002 - 2003    | Preparator universitar (plata cu ora)        |

### III. DATE PRIVIND ÎNDEPLINIREA STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE ȘI A CELOR SPECIFICE FSE

**Conferențiar și profesor universitar, cercetător științific grad II și cercetător științific grad I:**

- deținerea diplomei de doctor;
- îndeplinirea standardelor minime naționale (aprobat prin ordin al ministrului de resort) și a celor specifice FSE de ocupare a posturilor didactice sau de cercetare de profesor universitar, conferențiar universitar, cercetător științific gradul I, cercetător științific gradul II;
- îndeplinirea criteriilor specifice FSE (pct. V, mai jos).

#### 1. Comisia Științe Economice și Administrarea Afacerilor

| Nr. crt. | Funcția didactică pentru care candidează | A1        |              | A2        |               | A3       |              | Total     |               |
|----------|------------------------------------------|-----------|--------------|-----------|---------------|----------|--------------|-----------|---------------|
|          |                                          | Minimal   | Calculat     | Minimal   | Calculat      | Minimal  | Calculat     | Minimal   | Calculat      |
| 1.       | <b>Conferențiar universitar</b>          | <b>10</b> | <b>11,41</b> | <b>35</b> | <b>149,66</b> | <b>5</b> | <b>55,49</b> | <b>50</b> | <b>216,56</b> |
| 2.       | Cercetător științific II                 | -         |              | 45        |               | 5        |              | 50        |               |
| 3.       | Profesor universitar                     | 15        |              | 70        |               | 15       |              | 100       |               |
| 4.       | Cercetător științific I                  | -         |              | 85        |               | 15       |              | 100       |               |

**Condiții minime:**

| Nr. crt. | Funcția didactică pentru care candidează | Carte de specialitate |           | Articole, ce prezintă contribuții științifice originale, în reviste cotate ISI sau BDI |           | Articole indexate ISI cu factor de impact >0 |           | Total îndeplinit |    |
|----------|------------------------------------------|-----------------------|-----------|----------------------------------------------------------------------------------------|-----------|----------------------------------------------|-----------|------------------|----|
|          |                                          | Minim                 | DA/NU     | Minim                                                                                  | DA/NU     | Minim                                        | DA/NU     | DA               | NU |
| 1.       | <b>Conferențiar universitar</b>          | <b>1</b>              | <b>DA</b> | <b>8</b>                                                                               | <b>DA</b> | <b>1</b>                                     | <b>DA</b> | <b>DA</b>        |    |
| 2.       | Profesor universitar                     | 3                     |           | 15                                                                                     |           | 4                                            |           |                  |    |

***Realizat***

***Indicatorii menționați în tabelele de mai sus sunt denumiți și calculați în conformitate cu prevederile specifice fiecărui panel, elaborate la nivel național.***

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                            |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------|
| <b>A1- ACTIVITATEA DIDACTICĂ ȘI PROFESIONALĂ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Punctaj :<br/>11,41</b> |
| <b>A1.1.1- Carti si capitole/studii în carti de specialitate sau volume colective</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                            |
| <b>A1.1.1. Cărți de specialitate națională</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Punctaj:<br/>10,66</b>  |
| <b>1. Droj. L. - Bancabilitatea proiectelor de investiții finanțate din fonduri structurale europene</b> , Editura Economică București, ISBN 9789737096630, 2013                                                                                                                                                                                                                                                        | Punctaj: 8                 |
| <b>2. Droj, G., Mancia, A., Droj, L. – Biserici de Lemn în Bazinul Crișul Repede</b> , Editura Universității Oradea, ISBN9789731903125, 2010                                                                                                                                                                                                                                                                            | Punctaj: 2,66              |
| <b>A1.1.2. Studiu/capitol într-o carte de specialitate sau volum colectiv național</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>Punctaj:<br/>0,75</b>   |
| <b>1. Bogdan, V., Popa D., Droj L. - The main indicators of early warning in the contagion phenomenon</b> , pag. 212-229, lucrare publicată în publicația The research of the financial contagion Phenomenon, in term of risk and stochasticity, for a healthy regional economy, ISBN 978-973-709-657-9, Editura Economică București 2013                                                                               | 0,15                       |
| <b>2. Droj L., Bogdan, V., Popa D. - Feasibility Indicators for Investments</b> , lucrare publicată în Using Levy Distribution processes in modeling economic and financial indicators of companies, pag. ISBN 978-973-709-648-7, Editura Economică București, 2013, 244 p.                                                                                                                                             | 0,11                       |
| <b>3. Chirilă Emil, Droj Laurențiu, Boloș Marcel, Kulcsar Edina - Echilibru financiar – premisa unei activități financiare performante</b> , pag. 31-43 în limba română și pag. 105-116 în limba engleză lucrare publicată în Indicatori de performanță a entităților economice din Euroregiunea Bihor–Hajdú-Bihar, ISBN 978-606-17-0120-9, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj Napoca, 2011                           | 0,30                       |
| <b>4. Zăpodeanu Daniela, Bențe Corneliu, Scorțe Carmen, Droj Laurențiu - Indicatori comuni ce caracterizează întreprinderile din Euroregiunea Bihor–Hajdú-Bihar</b> , pag. 71-79 în limba română și pag. 144 -151 în limba engleză lucrare publicată în Indicatori de performanță a entităților economice din Euroregiunea Bihor–Hajdú-Bihar, ISBN 978-606-17-0120-9, Editura Casa Cărții de Știință, Cluj Napoca, 2011 | 0,19                       |
| <b>A2- ACTIVITATEA DE CERCETARE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Punctaj:<br/>149,66</b> |
| <b>A2.1.1. Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă cotate ISI cu factor de impact mai mare ca 0</b>                                                                                                                                                                                                                                                                | <b>Punctaj: 2</b>          |
| <b>1. Tara, I.G., Gherai, D.S., Droj, L., Matica, D.E. - The Social Role of the Supreme Audit Institutions to Reduce Corruption in the European Union - Empirical Study</b> . Revista de Cercetare si Interventie Sociala, Volume 52, pag. 217-240, 2016, Cod: ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic) Factor impact 0,424                                                                                | 8/4=2                      |
| <b>A2.1.2. Articol care prezintă contribuții științifice originale, în extenso, publicat într-o revistă indexată de cel puțin 2 din bazele de date internaționale recunoscute</b>                                                                                                                                                                                                                                       | <b>Punctaj : 77</b>        |
| <b>1. Droj, L., Iancu, E.A, Popovici-Coita, I.F. - Premises of behavioral finance in rational decision - making</b> , lucrare prezentată la Conferința Internațională                                                                                                                                                                                                                                                   | <b>6/3=2</b>               |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|
| <p>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 10th Edition, 26-28 mai 2016, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXV 2016, revista cotată CNCSIS B+, 1st issue July 2016, ISSN – 1222-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 671-681, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2016/AUOES-1-2016.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |       |
| <p>2. <b>Droj, L.</b> <i>Study Regarding The Profitability Indicators For The Romanian Companies Operating In The Tourism And Leisure Services Sector In The Period Of 2010-2013</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 9th Edition, 28-30 mai 2015, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXIV 2015, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2013, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 817-824, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/AUOES-1-2015.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/AUOES-1-2015.pdf</a> <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2015i1p817-824.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v1y2015i1p817-824.html</a> <a href="http://econpapers.repec.org/scripts/search.pf?ft=droj&amp;pg=1&amp;wp=checked&amp;art=checked&amp;bkchp=checked&amp;soft=checked&amp;auth=checked&amp;intab=20&amp;ntabs=10&amp;custabs=submit">http://econpapers.repec.org/scripts/search.pf?ft=droj&amp;pg=1&amp;wp=checked&amp;art=checked&amp;bkchp=checked&amp;soft=checked&amp;auth=checked&amp;intab=20&amp;ntabs=10&amp;custabs=submit</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 6     |
| <p>3. <b>Droj, L.</b>, Droj, G - <i>Considerations regarding valuation of private properties using the automated valuation models based on GIS</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 9th Edition, 28-30 mai 2015, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXIV 2015, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2015, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 380-389, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/AUOES-2-2015.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/AUOES-2-2015.pdf</a> <a href="http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authtype=crawler&amp;jrnl=15825450&amp;AN=103190363&amp;h=%2bxUdO8m%2fa9R0RxXKxSG%2bO6ZkIe7S5kvnWtB4fdIwG1qWh59XuauRgQ8QExtIIU2tB0fVnkdhm%2f7o4N3Rxs0GvA%3d%3d&amp;crl=f&amp;resultNs=AdminWebAuth&amp;resultLocal=ErrCrlNotAuth&amp;crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15825450%26AN%3d103190363">http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authtype=crawler&amp;jrnl=15825450&amp;AN=103190363&amp;h=%2bxUdO8m%2fa9R0RxXKxSG%2bO6ZkIe7S5kvnWtB4fdIwG1qWh59XuauRgQ8QExtIIU2tB0fVnkdhm%2f7o4N3Rxs0GvA%3d%3d&amp;crl=f&amp;resultNs=AdminWebAuth&amp;resultLocal=ErrCrlNotAuth&amp;crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnl%3d15825450%26AN%3d103190363</a></p> | 6/2=3 |
| <p>4. Sandu, Carmen, <b>Droj, Laurențiu</b> - <i>Managing foreign exchange risk in terms of floating rates</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională Exploring Creativity: Practices and Patterns, SEA International Conference 17-18 October 2015 Brașov, <a href="http://econpapers.repec.org/article/cmjseapas/">http://econpapers.repec.org/article/cmjseapas/</a> <a href="https://ideas.repec.org/a/cmj/seapas/y2014i4p355-364.html">https://ideas.repec.org/a/cmj/seapas/y2014i4p355-364.html</a> <a href="https://doaj.org/toc/2360-2554/II/2%20%284%29">https://doaj.org/toc/2360-2554/II/2%20%284%29</a> <a href="http://econpapers.repec.org/article/cmjseapas/y_3a2014_3ai_3a4_3ap_3a355-364.htm">http://econpapers.repec.org/article/cmjseapas/y_3a2014_3ai_3a4_3ap_3a355-364.htm</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6/2=3 |
| <p>5. <b>Droj, Laurențiu</b> - <i>Financial Indicators for the Romanian Companies Between Eligibility and Bankability of EU Financed Projects</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges, 10th Edition, 29-31 mai 2014, <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v2y2014i2p332-341.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journl/v2y2014i2p332-341.html</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 6     |
| <p>6. <b>Droj, Laurențiu</b>, Droj Gabriela - <i>Sensitivity Assessment Modelling in European Funded Projects Proposed by Romanian Companies</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 9th Edition, 24-25 mai 2013, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXII 2013, revista cotată</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 6/2=3 |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |                     |
|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|
| <p>CNCSIS B+, 1st issue July 2015, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 817-824, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/n1/093.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2015/n1/093.pdf</a>, <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2015i1p817-824.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2015i1p817-824.html</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                     |
| <p><b>7. Droj, Laurențiu</b> - <i>Proposal of a Common Scoring System for Selection of EU Funded Projects Developed by Romanian Companies</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 9th Edition, 24-25 mai 2013, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXII 2013, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2013, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 372-381, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2013/n2/035.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2013/n2/035.pdf</a> <a href="https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2013i2p372-381.html">https://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2013i2p372-381.html</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | <p><b>6</b></p>     |
| <p><b>8. Trenca, Ioan, Petria, Nicolae, Droj, Laurențiu</b> - <i>Considerations over the Methodology of Financial Analysis and its linkage with Bankability of European Funded Investment Projects</i> lucrare prezentată la Conferința Internațională The19th International Economic Conference – IECS 2012 “The persistance of the global economic crisis: causes, implications, solutions”, 15-18 Iunie, Sibiu, România, 2012, si publicată în Revista Economică, Supplement No. 4/2012, p. 608-617 <a href="http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume4-2012.pdf">http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/suplimente/Volume4-2012.pdf</a> , <a href="http://ideas.repec.org/a/blg/reveco/vsupplementary2012i4p608-617.html">http://ideas.repec.org/a/blg/reveco/vsupplementary2012i4p608-617.html</a>, <a href="http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3asupplement_3ay_3a2012_3ai_3a4_3ap_3a608-617.htm">http://econpapers.repec.org/article/blgreveco/v_3asupplement_3ay_3a2012_3ai_3a4_3ap_3a608-617.htm</a>, <a href="http://socionet.ru/publication.xml?h=repec:blg:reveco:v:supplement:y:2012:i:4:p:608-617&amp;l=en">http://socionet.ru/publication.xml?h=repec:blg:reveco:v:supplement:y:2012:i:4:p:608-617&amp;l=en</a></p>                                                                                                                                                                          | <p><b>6/3=2</b></p> |
| <p><b>9. Droj, Laurențiu</b> - <i>Financial Performance Analysis based on the Financial Statements for the Companies Located in the Bihor - Hajdu Bihar Euroregion</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 8th Edition, 25-26 mai, 2012, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXI 2012, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2012, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 464-470, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/2nd-issue-December-2012.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/2nd-issue-December-2012.pdf</a>, <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2012i2p464-470.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2012i2p464-470.html</a>, <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2012_3ai_3a2_3ap_3a464-470.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2012_3ai_3a2_3ap_3a464-470.htm</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <p><b>6</b></p>     |
| <p><b>10. Droj, Laurențiu, Droj, Gabriela</b> - <i>Usage of ACB-MININD Software in the CBA analysis for financing investment projects through European funding in correlation with the financing from the banking system</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 8th Edition, 25-26 mai, 2012, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Stiințe Economice, Tom XXI 2012, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2012, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM) pag. 551-556, <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/2nd-issue-December-2012.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/2nd-issue-December-2012.pdf</a>, <a href="http://www.doaj.org/doaj?func=fulltext&amp;aId=1251519">http://www.doaj.org/doaj?func=fulltext&amp;aId=1251519</a> <a href="http://connection.ebscohost.com/c/articles/85948987/usage-acb-minind-software-cba-analysis-financing-investment-projects-through-european-funding-correlation-financing-from-banking-system">http://connection.ebscohost.com/c/articles/85948987/usage-acb-minind-software-cba-analysis-financing-investment-projects-through-european-funding-correlation-financing-from-banking-system</a> <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2012i2p551-556.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2012i2p551-556.html</a></p> | <p><b>6/2=3</b></p> |
| <p><b>11. Chirilă, E., Droj L.</b> - <i>Increase in the Role of the Financial Synthesis Reports for</i></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <p><b>6/2=3</b></p> |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
| <p><i>Accession of the European Structural Funds</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 7th Edition, 27-28 mai, 2011, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XX 2011, revista cotată CNCSIS B+, 1st issue July 2011, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), pag. 348-353, <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p348-353.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i1p348-353.html</a><br/><a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2011_3ai_3a1_3ap_3a348-353.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2011_3ai_3a1_3ap_3a348-353.htm</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |              |
| <p><b>12. Droj L.,</b> - <i>Determination of Residual Value within the Cost Benefit Analysis for the Projects Financed by the European Union</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 7th Edition, 27-28 mai, 2011, în curs de publicare în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XX 2011, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2011, ISSN – 122-569X (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i2p354-360.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2011i2p354-360.html</a>, <a href="http://web.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;auth_type=crawler&amp;jrnl=15825450&amp;AN=71959449&amp;h=SpP0%2bJkV2HSvMAZBWe6JIIWKrxl5J12YZi%2friXXeIA7L%2bplw2qH34GbWSMm9aRR5441G1bTHnECAEXttQaJsTg%3d%3d&amp;crl=c">http://web.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;auth_type=crawler&amp;jrnl=15825450&amp;AN=71959449&amp;h=SpP0%2bJkV2HSvMAZBWe6JIIWKrxl5J12YZi%2friXXeIA7L%2bplw2qH34GbWSMm9aRR5441G1bTHnECAEXttQaJsTg%3d%3d&amp;crl=c</a>, <a href="http://core.kmi.open.ac.uk/download/pdf/6334718.pdf">http://core.kmi.open.ac.uk/download/pdf/6334718.pdf</a>, <a href="http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2011/n2/047.pdf">http://steconomiceuoradea.ro/anale/volume/2011/n2/047.pdf</a></p> | <b>6</b>     |
| <p><b>13. Droj, L.</b> - <i>The Involvement of the Banking Sector in Co-Financing European Funded Projects Proposed by Romanian Private Companies</i> - International Workshop “Advanced Research And Trends In Accounting, Audit And Finance”, ICMEA 2010, Alba Iulia, România, publicată în Annales Universitatis Apulensis Series Oeconomica, vol I Decembrie 2010, pag. 375-386 and in Proceedings of the International Workshop “Advanced Research And Trends In Accounting, Audit And Finance”, pag. 413-425 ISBN 978-973-1890-76-0, <a href="http://ideas.repec.org/a/alu/journal/v1y2010i12p37.html">http://ideas.repec.org/a/alu/journal/v1y2010i12p37.html</a>, <a href="http://econpapers.repec.org/article/alujournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a12_3ap_3a37.htm">http://econpapers.repec.org/article/alujournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a12_3ap_3a37.htm</a>, <a href="http://journals.indexcopernicus.com/abstracted.php?icid=929544">http://journals.indexcopernicus.com/abstracted.php?icid=929544</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>6</b>     |
| <p><b>14. Mancia A., Droj G., Droj L.,</b> - <i>Applicability Of GIS In Nominal Assets Valuation</i>, publicată în Analele Universității din Oradea, Fascicula Construcții și Instalații Hidroedilitare, Tom XIII 2010, revista cotată CNCSIS B+, 1st issue July 2010, ISSN – 14544067 Analele Universității din Oradea, Vol. XIII – 2010, <a href="http://journals.indexcopernicus.com/karta.php?action=masterlist&amp;id=5282">http://journals.indexcopernicus.com/karta.php?action=masterlist&amp;id=5282</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>6/3=2</b> |
| <p><b>15. Droj L.</b> - <i>The Analysis of Absorption Capacity of European Funding in the North Western Region of Romania</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New Challenges for the Romanian Economy, 6th Edition, 29-30 mai, 2010, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revista cotată CNCSIS B+, 2nd issue December 2010, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p540-545.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i2p540-545.html</a>, <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a2_3ap_3a540-545.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a2_3ap_3a540-545.htm</a>, <a href="http://www.doaj.org/doaj?func=abstract&amp;id=689310">http://www.doaj.org/doaj?func=abstract&amp;id=689310</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>6</b>     |
| <p><b>16. Droj L.</b> <i>Financial Indicators for the Implementation of an European Funded Investment Project under SOP IEC Programme – Case Study Of A Romanian SME</i>, lucrare prezentată la Conferința Internațională European Integration – New</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | <b>6</b>     |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                           |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------------|
| Challenges for the Romanian Economy, 6th Edition, 29-30 mai, 2010, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Științe Economice, Tom XIX 2010, revista cotată CNCSIS B+, 1st issue iulie 2010, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic, pe CD-ROM), <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i1p344-350.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v1y2010i1p344-350.html</a> , <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a1_3ap_3a344-350.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a1_3ay_3a2010_3ai_3a1_3ap_3a344-350.htm</a> .                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                           |
| <b>17. Droj G., Droj L., Mutu S.</b> - Geographical Informational Systems - Applicability In Investments And Banking, lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale Competitivitate și Stabilitate în Economia Bazată pe Cunoaștere, ICONEC 2010, 15-16 mai 2010, publicată în Analele Universității Craiova, seria Științe Economice, vol 2, issue 38, ISSN 1223-365X, <a href="http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a2_3ay_3a2010_3ai_3a8_3ap_3a268-275.htm">http://econpapers.repec.org/article/aioaucsse/v_3a2_3ay_3a2010_3ai_3a8_3ap_3a268-275.htm</a> ; <a href="https://ideas.repec.org/a/aio/aucsse/v2y2010i8p268-275.html">https://ideas.repec.org/a/aio/aucsse/v2y2010i8p268-275.html</a>                                                                                                                                                                                                                   | <b>6/3=2</b>              |
| <b>18. Droj, L.</b> – <i>Increasing the management and productive capacity of Romanian SMEs and large enterprises by accession of structural funds – SOP IEC</i> , Editura Universității din Oradea - Analele Universității din Oradea, ISSN – 1582 - 5450, vol III pag. 195-200, Facultatea de Științe Economice 2009, <a href="http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p195-200.html">http://ideas.repec.org/a/ora/journal/v3y2009i1p195-200.html</a> <a href="http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a3_3ay_3a2009_3ai_3a1_3ap_3a195-200.htm">http://econpapers.repec.org/article/orajournal/v_3a3_3ay_3a2009_3ai_3a1_3ap_3a195-200.htm</a>                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>6</b>                  |
| <b>A 2.1.3. Articole / studii publicate în volumele conferințelor indexate ISI Proceedings sau internaționale desfășurate în țară sau străinătate (cu ISSN sau ISBN)</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Punctaj:<br/>30,66</b> |
| <b>1. Droj Laurentiu, Droj Gabriela,</b> - <i>Usage of location analysis software in the evaluation of commercial real estate properties</i> , lucrare prezentată în cadrul conferinței internaționale <i>Emerging Markets Queries in Finance and Business</i> , București 24-25 Octombrie și VP 30-31 Octombrie <a href="http://www.rorcf.ro/wp-content/uploads/2014/11/VP.pdf">http://www.rorcf.ro/wp-content/uploads/2014/11/VP.pdf</a> , indexată în Elsevier, publicată în <i>Procedia Economics and Finance</i> , ISSN: 2212-5671, volume 32, 2015 pages 826-832, <a href="http://ac.els-cdn.com/S2212567115015257/1-s2.0-S2212567115015257-main.pdf?_tid=7e95022c-c336-11e5-af50-00000aacb35f&amp;acdnat=1453707632_a91333ec4d7491cb73a1de8a39c543d2">http://ac.els-cdn.com/S2212567115015257/1-s2.0-S2212567115015257-main.pdf?_tid=7e95022c-c336-11e5-af50-00000aacb35f&amp;acdnat=1453707632_a91333ec4d7491cb73a1de8a39c543d2</a> | <b>4/2=2</b>              |
| <b>2. Droj Laurențiu, Droj Gabriela</b> - <i>Assessment of Decision Making for Analysis of Investment Projects – Case Study on Romanian Companies</i> , <i>International Conference: Financial World: Present and Outlook</i> , 22-23 November 2013, Cluj Napoca, publicată în <i>Procedia Economics and Finance</i> , ISSN: 2212-5671, volume 32, 2015 pages 1248-1257 <a href="http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115015026">http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115015026</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | <b>4/2=2</b>              |
| <b>3. Tarnoczi Tibor, Kulcsar Edina, Droj Laurențiu</b> - <i>Risk and Growth Analysis of Small and Medium Enterprises Between 2010 And 2012</i> , <i>International Conference: Financial World: Present and Outlook</i> , 22-23 November 2013, Cluj Napoca, publicată în <i>Procedia Economics and Finance</i> , ISSN: 2212-5671, volume 32, 2015 pages 1323-1331, <a href="http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115015099">http://www.sciencedirect.com/science/article/pii/S2212567115015099</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>4/3=1,33</b>           |
| <b>4. Droj Laurențiu</b> - <i>Considerations Regarding the Capacity of Absorption for EU Funding at the level of Romania within the Period 2007-2013</i> , <i>International Conference: “Monetary, Banking And Financial Issues In Central And Eastern EU Member Countries: How Can Central And Eastern EU Members Overcome the Current Economic Crisis?”</i> , 10-12 Aprilie 2014 Iași, <a href="http://www.mbf-eu.info/accepted/papers">http://www.mbf-eu.info/accepted/papers</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>4</b>                  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                 |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|
| <a href="http://www.mbf-eu.info/Files/561f542a-4b08-46ba-8b30-71803b5143de/paper_DROJ.pdf">http://www.mbf-eu.info/Files/561f542a-4b08-46ba-8b30-71803b5143de/paper_DROJ.pdf</a> published MONETARY, BANKING AND FINANCIAL ISSUES IN CENTRAL AND EASTERN EU MEMBER COUNTRIES: HOW CAN CENTRAL AND EASTERN EU MEMBERS OVERCOME THE CURRENT ECONOMIC CRISIS?, VOL II – Jurnal ISI Proceeding                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                 |
| <b>5. Droj Laurențiu</b> - <i>Policy Changes Regarding EU Funding in Romania for the Programming Period 2014-2020</i> , International Conference: “Monetary, Banking And Financial Issues In Central And Eastern EU Member Countries: How Can Central And Eastern EU Members Overcome the Current Economic Crisis?”, 10-12 Aprilie 2014 Iași, <a href="http://www.mbf-eu.info/accepted/papers">http://www.mbf-eu.info/accepted/papers</a> <a href="http://www.mbf-eu.info/journal">http://www.mbf-eu.info/journal</a> published MONETARY, BANKING AND FINANCIAL ISSUES IN CENTRAL AND EASTERN EU MEMBER COUNTRIES: HOW CAN CENTRAL AND EASTERN EU MEMBERS OVERCOME THE CURRENT ECONOMIC CRISIS?, VOL I – Jurnal ISI Proceedings | <b>4</b>        |
| <b>6. Droj, L.,</b> - <i>Absorption Capacity of ERDF Funding between Figures and Facts in North Western Romania</i> , The 15th International Business Information Management Association Conference, Cairo, Egypt, 6-7 November 2010, publicată în Proceedings of the 15th International Business Information Management Association, editor: Khalid S. Soliman, ISBN 978-0-9821489-4-5, pag. 1189- 1197, <a href="http://www.ibima.org">www.ibima.org</a> , Jurnal ISI Proceedings                                                                                                                                                                                                                                             | <b>4</b>        |
| <b>7. Droj, L., Droj, G.</b> - <i>Spatial Decision Support System for Property Taxation Modelling</i> , The 14th International Business Information Management Association Conference, Istanbul Turkey, 23-24 June 2010, publicată în Proceedings of the 14th International Business Information Management Association, editor: Khalid S. Soliman, ISBN 978-0-9821489-3-8, pag. 1746-1758, <a href="http://www.ibima.org">www.ibima.org</a> , Jurnal ISI Proceedings                                                                                                                                                                                                                                                           | <b>4/2=2</b>    |
| <b>8. Sabău-Popa D., Pop E., Droj L.</b> - <i>The implications of the current international financial crisis on direct taxes reform</i> , lucrare susținută în cadrul Conferinței Internaționale Financial trends in the global economy din 13-14 noiembrie 2009, desfășurată în cadrul Facultății de Științe Economice și Gestiunea Afacerilor a Universității Babeș Bolyai din Cluj Napoca, publicată în volumul nr. 1 al conferinței, pag. 111-116, editura Casa Cărții de Știință, 2010, Cluj Napoca, ISBN 978-973-133-702-9, ISBN 978-973-133-703-6.                                                                                                                                                                       | <b>4/3=1,33</b> |
| <b>9. Droj, L.</b> – <i>Analysis and classification of Romanian SMEs using the financial criteria established by the „New SME Classification”</i> , Editura Universității din Oradea - Analele Universității din Oradea, ISSN – 1582 - 5450, vol. III pag. 189-195, revistă cotată CNCSIS B+, Facultatea de Științe Economice, 2009                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>4</b>        |
| <b>10. Trifan, A., Droj, L.</b> – <i>Regional Operational Programme in Romania</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională: International Scientific Symposium "Innovative solution for sustainable development of textiles industry", Faculty of Textiles and Leatherwork, Oradea, 29-30 of May 2008, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Textile Pielărie, Tom IX 2008, revistă cotată CNCSIS B+, ISSN 1582-5590, Editura Universității din Oradea - Analele Universității din Oradea, pag. 454-459, <a href="http://textile.webhost.uoradea.ro/Annals/anale%20%201%202008.pdf">textile.webhost.uoradea.ro/Annals/anale%20%201%202008.pdf</a>                                                      | <b>4/2=2</b>    |
| <b>11. Trifan, A., Droj, L.</b> – <i>Non-Rembursable Funds for MicroEnterprises and SMEs</i> , lucrare prezentată la Conferința Internațională: International Scientific Symposium "Innovative solution for sustainable development of textiles industry", Faculty of Textiles and Leatherwork, Oradea, 29-30 of May 2008, publicată în Analele Universității din Oradea, seria Textile Pielărie, Tom IX 2008, revistă cotată CNCSIS B+, ISSN 1582-5590, Editura Universității din                                                                                                                                                                                                                                              | <b>4/2=2</b>    |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                       |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------|
| Oradea - Analele Universității din Oradea, pag. 460-464, <a href="http://textile.webhost.uoradea.ro/Annals/anale%20%201%202008.pdf">textile.webhost.uoradea.ro/Annals/anale%20%201%202008.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |                       |
| 12. <b>Droj, L.,</b> Droj, G. - <i>European Funding – Reduction of Economic Disparities or the Rich Get Richer?</i> , The 18th International Economic Conference – IECS 2011, “Crises After the Crisis. Inquiries From a National, European and Global Perspective”, Sibiu 19-20 Mai 2011, Publicată în Proceedings of the 18th International Economic Conference – pag. 201-210, IECS 2011, ISBN 978-606-12-0139-6, publicată în revista Economică, Nr6(59) Vol I 2011 ISSN 1582-6260<br><a href="http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-59.001-2011.pdf">http://economice.ulbsibiu.ro/revista.economica/archive/RE%206-59.001-2011.pdf</a> | <b>4/2=2</b>          |
| <b>A2.3. Granturi/proiecte castigate prin competitie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | <b>Punctaj: 40</b>    |
| <b>2.3.2.1.- Membru în echipă- proiecte internaționale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | <b>Punctaj:30</b>     |
| 1. Proiect transfrontalier <b>HURO/1101/320/2.2.3 FICON</b> <i>The research of the financial contagion phenomenon, in terms of risk and stochasticity for a healthy regional economy</i> , perioada de derulare 01.04.2012-30.03.2013, valoarea totală a proiectului 44.405,00, din care partea Partenerului lider român e 23.507,00 euro, funcția în proiect: <b>expert cercetare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                              | 10                    |
| 2. Proiect transfrontalier <b>HURO/0901/204/2.2.3 PERINPRO.ROHU</b> <i>Cross-Border Research Programme - Performance Indicators of the Economic Entities from Bihor-Hajdu Bihar Euroregion</i> , perioada de derulare 01.12.2011-30.11.2011, valoarea totală a proiectului 45.402,16, din care partea Partenerului lider român e 22.938,52 euro, funcția în proiect: <b>expert</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 10                    |
| 3. Proiect transfrontalier <b>LINDIN-HURO/0901/206/2.2.3</b> <i>Cross border cooperation for sustainable regional development through joint training of researchers in non-linear dynamics</i> , perioada de derulare 01.12.2010-30.11.2011, valoarea totală a proiectului 48.925,6, din care partea Partenerului lider român e 31.225,6 euro, funcția în proiect: <b>expert</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 10                    |
| <b>2.3.2.2.- Membru în echipă- proiecte naționale</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | <b>Punctaj: 10</b>    |
| 4 PCS II 55 - <i>"Promovarea bisericilor de lemn din țara beiușului și specializarea resurselor umane implicate în domeniul conservării și promovării patrimoniului cultural din cadrul comunităților locale"</i> finanțat în cadrul Mecanismului Financiar al Spațiului Economic European (SEE) - Runda II - 2009. Perioadă de derulare 1 dec 2009 - 30 noi 2010. Valoare: 54673 RON Poziție în proiect: Coordonator finanțări nerambursabile, dezvoltare locală. Persoane implicate în proiect din partea FSE: Daniela Zăpodanu, Emil Chirilă, Droj Laurentiu, Diana Popa, Diana Balaciu                                                                          | 5                     |
| 5 PCS 05 - <i>"Valorificarea patrimoniului cultural popular - Biserici de lemn in bihor"</i> finanțat în cadrul Mecanismului Financiar al Spațiului Economic European (SEE) - Runda I - 2008. Perioadă de derulare 1 aprilie 2009 - 31 martie 2010. Valoare: 45920 RON. Poziție în proiect: Expert finanțări nerambursabile, dezvoltare locală. Persoane implicate în proiect din partea FSE: Daniela Zăpodanu, Emil Chirilă, Droj Laurentiu, Diana Popa.                                                                                                                                                                                                           | 5                     |
| <b>A3- RECUNOAȘTEREA IMPACTULUI ACTIVITĂȚII</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Punctaj: 55,49</b> |
| 3.1 Citări în cărți și reviste ISI/BDI                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Punctaj:</b>       |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |              |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------|
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | <b>49,49</b> |
| F1 Lucrarea <i>Determination of Residual Value within the Cost Benefit Analysis for the Projects Financed by the European Union</i> a autorului Droj Laurențiu, a fost citată de către autorii H Jones, T Domingos, F Moura, J Sussman, în lucrarea <i>Transport infrastructure evaluation using cost-benefit analysis: improvements to valuing the asset through residual value</i> , publicată în MIT - Transportation Research Board 93rd Annual Meeting. No. 14-3946. 2014 - Elsevier Editorial System(tm) for Transportation Research Part A: Policy and Practice August 2014 - <a href="http://esd.mit.edu/WPS/2013/esd-wp-2013-21.pdf">http://esd.mit.edu/WPS/2013/esd-wp-2013-21.pdf</a> | 4            |
| F2 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului Droj Laurențiu a fost citată de către autorii V.I. Popescu și C.L. Popescu în lucrarea <i>Absorption of European Funds in Romania During 2007-2013</i> publicată în International Conference on Marketing and Business Development Journal Vol. I No. 1/2015, ISSN 2344-5150 <a href="http://www.mbd.ase.ro/?p=191">http://www.mbd.ase.ro/?p=191</a>                                                                                                                                                                                                               | 2            |
| F3 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului Droj Laurențiu a fost citată de către autoarea Nasta, L. M. în lucrarea <i>Absorption Capacity Of Eu Funds In Romania</i> , publicată în <b>Annals of Eftimie Murgu University Resita, Fascicle II, Economic Studies . 2012, p93-100</b> ,<br><a href="http://connection.ebscohost.com/c/articles/92535192/absorption-capacity-eu-funds-romania">http://connection.ebscohost.com/c/articles/92535192/absorption-capacity-eu-funds-romania</a>                                                                                                                      | 2            |
| F4 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului Droj Laurențiu a fost citată de către autoarea Lazar, N.M. în lucrarea <i>Absorption Capacity Of Eu Funds In Romania publicată în Competitiveness of Agro-Food and Environmental Economy</i> 1.2012: 192-199. Bucharest: Faculty of Agro - Food and Environmental Economics - Bucharest University of Economic Studies. (2012) <a href="http://search.proquest.com/openview/55ca91be1b18c70ea6e616a73f5b7676/1?pq-origsite=gscholar">http://search.proquest.com/openview/55ca91be1b18c70ea6e616a73f5b7676/1?pq-origsite=gscholar</a>                               | 2            |
| F5 Lucrarea <i>Financial Performance Analysis based on the Financial Statements for the Companies Located in the Bihor - Hajdu Bihar Euroregion</i> a autorului Droj Laurențiu, a fost citată de către autoarele Dorisz Tálas , Andrea Rózsa , (2015) în "Financial competitiveness analysis in the Hungarian dairy industry", Competitiveness Review, Vol. 25 Iss: 4, pp.426 – 447, ISSN: 1059-5422 <a href="http://www.emeraldinsight.com/doi/abs/10.1108/CR-03-2015-0016">http://www.emeraldinsight.com/doi/abs/10.1108/CR-03-2015-0016</a>                                                                                                                                                   | 2            |
| F6 Lucrarea <i>Financial Indicators for the Implementation of an European Funded Investment Project under SOP IEC Programme – Case Study Of A Romanian SME</i> a autorului Droj Laurențiu, a fost citată de către autorul Enri Pretorius în lucrarea Investigating the financial implications of alternative water heating systems publicată în Institutional Repository of the North-West University Zambia, 2012 <a href="http://dspace.nwu.ac.za/handle/10394/8450">http://dspace.nwu.ac.za/handle/10394/8450</a> .                                                                                                                                                                           | 2            |
| F7 Lucrarea <i>Financial Performance Analysis based on the Financial Statements for the Companies Located in the Bihor - Hajdu Bihar Euroregion</i> a autorului Droj Laurențiu, a fost citată de către autorul RÓZSA, A. în lucrarea <i>Financial position of building industry in Hajdú-Bihar County (E Hungary) in the period of 2008–2012: Regional sectoral analysis based on economic performance ratios</i> . International Review of Applied Sciences and Engineering, 2014, 5.1: 67-77                                                                                                                                                                                                   | 2            |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |          |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <a href="http://www.akademaii.com/content/c228621311q67j24/">http://www.akademaii.com/content/c228621311q67j24/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |          |
| F8 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului <b>Droj Laurențiu</b> , a fost citată de către autorul BOCEAN, Claudiu George. În articolul <i>Absorption Capacity Of EU Funds In Romania</i> în <i>The Young Economists Journal</i> , 2012, 18: 123-130<br><a href="http://feaa.ucv.ro/RTE/018-14.pdf">http://feaa.ucv.ro/RTE/018-14.pdf</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 2        |
| F9 Lucrarea - <i>Sensitivity Assessment Modelling in European Funded Projects Proposed by Romanian Companies</i> a fost citată de către autorii BHOOLA, Vanita; HIREMATH, S. B.; MALLIK, Debasis. În lucrarea <i>An Assessment of risk response strategies practiced in software projects</i> publicată în <i>Australasian Journal of Information Systems</i> , 2014, 18.3<br><a href="http://journal.acs.org.au/index.php/ajis/article/view/923">http://journal.acs.org.au/index.php/ajis/article/view/923</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 2        |
| F10 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului <b>Droj Laurențiu</b> , a fost citată de către autoarea Agnieszka Cyburt, în lucrarea <i>Uwarunkowania absorpcji funduszy Unii Europejskiej na przykładzie gmin województwa lubelskiego</i> , publicată în <i>Prace Naukowe Uniwersytetu Ekonomicznego we Wrocławiu, Finanse Publiczne</i> Issue no.247 /2012, Polonia, 2012,<br><a href="http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=d258b551-67f2-4fd6-88ec-b11b5854ecfd&amp;articleId=4472f2d0-d9ec-4969-97b2-b3fe3d52fdb">http://www.ceeol.com/aspx/issuedetails.aspx?issueid=d258b551-67f2-4fd6-88ec-b11b5854ecfd&amp;articleId=4472f2d0-d9ec-4969-97b2-b3fe3d52fdb</a> .                                                                                                                                              | 4        |
| F11 Lucrarea Biserici de lemn în bazinul Crisul Repede a fost citată de CM Dăneasa în lucrarea <i>Tipologia bisericilor de lemn din Bazinul Văii Mureșului</i> , județul Hunedoara, 2012,<br><a href="http://web.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authryp=e=crawler&amp;jrnl=02550539&amp;AN=82632135&amp;h=eun6zABYbhnYLB8MyVamwxN39aNb8KhQxXHVoDEHXJRk3qc85TEVEVnFvkJrnVKEbsAA6Dzy0UghgtT6%2fi7K7A%3d%3d&amp;crl=c">http://web.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authryp=e=crawler&amp;jrnl=02550539&amp;AN=82632135&amp;h=eun6zABYbhnYLB8MyVamwxN39aNb8KhQxXHVoDEHXJRk3qc85TEVEVnFvkJrnVKEbsAA6Dzy0UghgtT6%2fi7K7A%3d%3d&amp;crl=c</a>                                                                                                                                                                                             | 4/3=1,33 |
| F12 Lucrarea <i>Financial Indicators for the Implementation of an European Funded Investment Project under SOP IEC Programme – Case Study Of A Romanian SME</i> a autorului Droj Laurențiu, a fost citată de către autorii I Panait, L UZLAU în lucrarea , publicată în <i>Internal Auditing &amp; Risk Management</i> , 2013, iun2013, Vol. 8 Issue 2, p301-311,<br><a href="http://web.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authryp=e=crawler&amp;jrnl=20658168&amp;AN=90542686&amp;h=nOKaJJuzB%2fu%2bHclPs7GWcvk4SK7G%2fQbPAelOGw4pqBG6k%2fVc%2b7H2qW2Z4eA%2foZDzretfCStEjPRaDBTkXkAFeA%3d%3d&amp;crl=c">http://web.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authryp=e=crawler&amp;jrnl=20658168&amp;AN=90542686&amp;h=nOKaJJuzB%2fu%2bHclPs7GWcvk4SK7G%2fQbPAelOGw4pqBG6k%2fVc%2b7H2qW2Z4eA%2foZDzretfCStEjPRaDBTkXkAFeA%3d%3d&amp;crl=c</a> | 2        |
| F13 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului <b>Droj Laurențiu</b> , a fost citată de către autorul Dr. Furdui Cosmin, coordonator științific prof. univ. dr. Vasile Pușcaș, în lucrarea de doctorat <i>Procesul instituționalizării și implementării politicilor regionale în statele candidate la aderarea la Uniunea Europeană. Cazul României</i> , susținută în anul 2012 la Universitatea Babes Bolyai, Cluj Napoca.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 0        |
| F14 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului <b>Droj Laurențiu</b> , a fost citată de către autorul Emil Chirilă, în articolul <i>Financial stability – the pre-requisit of a successful</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |          |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|
| <p><i>financial activity</i> lucrare prezentată la Conferința Internațională <i>European Integration – New Challenges for the Romanian Economy</i>, 8<sup>th</sup> Edition, 25-26 mai, 2012, publicată în <i>Analele Universității din Oradea</i>, seria Științe Economice, Tom XXI 2011, revista cotată CNCSIS B+, 1<sup>st</sup> issue July 2012, ISSN – 122569 (în format tipărit), ISSN-1582-5450 (în format electronic), indexată în BDI RePeC, EBSCO, DOAJ <a href="http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/1st-issue-July-2012.pdf">http://anale.steconomieuoradea.ro/volume/2012/1st-issue-July-2012.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |          |
| <p>F15 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului <b>Droj Laurențiu</b>, a fost citată de către autorul Constantin Bragaru, în articolul <i>Absorption of European Funds Priority Objective for Local Communities Development</i> publicat în <i>Revista de Cercetare și Interventie Sociala</i>, 35, 194-201, 2011<br/> <a href="http://www.rcis.ro/section1/46-volumul-352011decembrie/401-absorption-of-european-funds-priority-objective-for-local-communities-development.html">http://www.rcis.ro/section1/46-volumul-352011decembrie/401-absorption-of-european-funds-priority-objective-for-local-communities-development.html</a> Cod: ISSN: 1583-3410 (print), ISSN: 1584-5397 (electronic) articol cotate ISI, factor de impact 1,186.</p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 7,5      |
| <p>F16 Lucrarea <i>Nominal Assets Valuation by GIS</i> a fost citată de către autorii Podor, A., Nyiri, J. În lucrarea <i>GIS Application in Real Estate Investment in Scientific Journal of Riga Technical University Economics and Business. Economy: Theory and Practice Vol.20, 2010, pp.94-99. ISSN 1407-7337</i>,<br/> <a href="https://ortus.rtu.lv/science/en/publications/9597;jsessionid=3E8AFE29BAAFDC43F717F31B5BB12480/fulltext.pdf">https://ortus.rtu.lv/science/en/publications/9597;jsessionid=3E8AFE29BAAFDC43F717F31B5BB12480/fulltext.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2/3=0,66 |
| <p>F17 Lucrarea <i>Bancabilitatea proiectelor de investiții finanțate din Fonduri Structurale Europene</i> a autorului Laurențiu Droj a fost citată de autoarea Soare(Dumitrescu), D. in lucrarea <i>Indicators calculated for Competitiveness Operational Programme</i> publicată în cadrul <i>International Journal of Academic Research in Accounting, Finance and Management Sciences</i>, vol. , no. 4, October 2015, pp. 140-145, E-ISSN: 2225-8329, P-ISSN, 2308-0337<br/> <a href="http://hrmars.com/hrmars_papers/Article_19_Indicators_calculated_for_Competitiveness_Operational_Programme.pdf">http://hrmars.com/hrmars_papers/Article_19_Indicators_calculated_for_Competitiveness_Operational_Programme.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 2        |
| <p>F18 Lucrarea <i>Bancabilitatea proiectelor de investiții finanțate din Fonduri Structurale Europene</i> a autorului Laurențiu Droj a fost citată de autorii Voineagu, V., Balog, M. Dumitrescu, D, Soare(Dumitrescu), D. în lucrarea <i>Managing Financial Instruments by Development Bank of Romania</i> publicată în <i>Romanian Statistical Review - Supplement nr. 1 / 2016</i>, p.32-37<br/> <a href="http://www.revistadestatistica.ro/supliment/wp-content/uploads/2016/03/RRS_01_2016_A04.pdf">http://www.revistadestatistica.ro/supliment/wp-content/uploads/2016/03/RRS_01_2016_A04.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 2        |
| <p>F19 Lucrarea <i>Policy Changes Regarding EU Funding in Romania for the Programming Period 2014-2020</i> a autorului Droj Laurențiu a fost citată în lucrarea <i>EU:s strukturpolitik i Rumänien: Kan den bli en hävstång för romerna? Publicată în Europapolitisk analys 6 (2014) ,</i><br/> <a href="http://www.sieps.se/sites/default/files/2014_6epa_A4_sv_141103%20(2).pdf">http://www.sieps.se/sites/default/files/2014_6epa_A4_sv_141103%20(2).pdf</a><br/> <a href="http://vkl.se/wp-content/.../12/2014_6epa_A4_sv_141103-2.pdf">http://vkl.se/wp-content/.../12/2014_6epa_A4_sv_141103-2.pdf</a></p>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 4        |
| <p>F20 Lucrarea “The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania” a autorului Laurențiu Droj a fost citată de Popescu, Anca Simina. în articolul “<i>European Funds–Instrument for Economic Stability/Growth. Finante-provocările viitorului (Finance-Challenges of the Future)</i> 1.16 (2014): 190-197. <a href="http://financejournal.ro/fisiere/revista/722352569016-021.pdf">http://financejournal.ro/fisiere/revista/722352569016-021.pdf</a><br/> <a href="https://ideas.repec.org/a/aio/fpvf/v1y2014i16p190-197.html">https://ideas.repec.org/a/aio/fpvf/v1y2014i16p190-197.html</a><br/> <a href="http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authype=crawler&amp;jrnl=15833712&amp;AN=100297381&amp;h=aSnxVKyVooUABYJjzfWuEPwiL9RobssjJ2kjF4KZeq9hy%2bJdWS7idILYt7T5mZwvtKMNid5LnLGWV3ju83A0">http://web.a.ebscohost.com/abstract?direct=true&amp;profile=ehost&amp;scope=site&amp;authype=crawler&amp;jrnl=15833712&amp;AN=100297381&amp;h=aSnxVKyVooUABYJjzfWuEPwiL9RobssjJ2kjF4KZeq9hy%2bJdWS7idILYt7T5mZwvtKMNid5LnLGWV3ju83A0</a></p> | 2        |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <a href="#">Iw%3d%3d&amp;crl=c&amp;resultNs=AdminWebAuth&amp;resultLocal=ErrCrlNotAuth&amp;crlhashurl=login.aspx%3fdirect%3dtrue%26profile%3dehost%26scope%3dsite%26authtype%3dcrawler%26jrnln%3d15833712%26AN%3d100297381</a>                                                                                                                                                                                                                                                              |                   |
| F21 Lucrarea <i>The analysis of absorption capacity of European funding in the north western region of Romania</i> a autorului <b>Droj Laurențiu</b> , a fost citată de către autorul Dr. Florin Lucian Pârvu, coordonator științific prof. univ. dr. Horga Ioan, în lucrarea de doctorat <i>România și cooperarea teritorială europeană: programul de cooperare transfrontalieră România-Bulgaria, 2007-2013</i> , susținută în anul 2013 la Universitatea Babes Bolyai, Cluj Napoca.      | <b>0</b>          |
| F22 Lucrarea - <i>Financial Indicators for the Romanian Companies Between Eligibility and Bankability of EU Financed Projects</i> a autorului Droj, L. a fost citată în lucrarea <i>Quality-Access to Success Journal</i> , Vol. 17, S3, July 2016<br><a href="http://search.proquest.com/openview/d2d18e4ff0c7c4e88f071b30ef72fcde/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=1046413">http://search.proquest.com/openview/d2d18e4ff0c7c4e88f071b30ef72fcde/1?pq-origsite=gscholar&amp;cbl=1046413</a> | <b>2</b>          |
| <b>3.3. Membru în colectivele de redactie sau comitete științifice al revistelor si manifestarilor științifice, organizator de manifestari științifice / Recenzor pentru reviste si manifestari științifice naționale si internaționale indexate ISI</b>                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Punctaj: 2</b> |
| 1. Membru în Programme Committee la conferința <b>27<sup>th</sup> IBIMA Conference, Milan Italy, 4-5 May 2016</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 1                 |
| 2. Membru în Programme Committee la conferința <b>25<sup>th</sup> IBIMA Conference, Madrid Spain, 11-12 November 2015</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 1                 |
| <b>3.4 Experiența de management, analiză și evaluare în cercetare și sau învățământ</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | <b>Punctaj: 2</b> |
| 3.4.2 Membru în Comisia de relații internaționale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 2                 |
| <b>3.7. Membru în academii, organizatii, asociatii profesionale de prestigiu, naționale si internaționale, apartenență la organizatii din domeniul educatiei și cercetării</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | <b>Punctaj: 2</b> |
| 3.7.4.2. Membru în asociații profesionale naționale                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2                 |
| 1. Asociația Națională a Evaluatorilor Autorizați din România (ANEVAR)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 2                 |

*Confirm prin prezenta că datele mai sus menționate sunt reale și se referă la propria mea activitate profesională și științifică.*

Data 16.08.2016

Candidat Laurențiu Droj

Verificat:

Președinte comisie \_\_\_\_\_

Membrii comisiei \_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_

\_\_\_\_\_